
List Í` 4
Příloha č. 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR

HIIIIH IIIIIIIUI
LCRO175620

Základnnøxz SMLOUVA ćixıø 16/2016

SMLOUVA O DÍLO
uzavřena podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších

Smluvní strany:

Objednatel:

zastoupen:
IČ :
DIČ:
banka:
číslo účtu:

předpisů (dále jen pod označením „Občanský Zákoník“)

Lesy České republiky, s. p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Zapsán V obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Hradci
Králové, Oddíl AXII, vložka 540
Ing. Danielem Szo'rádem, PhD., generálním ředitelem
42196451
CZ42196451
Komerční banka, as, pobočka Hradec Králové

(dále jen pod označením „ objednatel “)

Zhotovitel:

zastoupen:
IČ:
DIČ:
banka:
číslo účtu:

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.ì.
Strnady 136, 252 02 Jíloviště
(dorııčovacı' adresa: Strnady 136, 156 00 Praha 5 - Zbraslav)
doc. RNDrA Bohumírem Lomským, CSc., ředitelem
00020702
CZ00020702
Komerční banka, as, pobočka Praha - Zbraslav

(dále jen pod označením „zhotovitel “)

Výtisk - I/-ˇìi Smlouva - Sirv 1/13



Příloha č. 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základní text SMLOUVA c'ıˇr/O. [6/2016

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě Výzvy k předkládání nabídek na
řešení výzkumného projektu, kterou Vyhlásil objednáte] ve smyslu § 1772 a násl. občanského
Zákoníku dne 31. 10. 2016 a na Základě nabídky zhotovitele ze dne 29. 11. 2016, která byla
objednatelern posouzena a vyhodnocena jako nabídka nejvhodnější k vyhlášene'mu tématu
„Modelování vlivu Zvěře a mysliveckého managementu na prostředí na příkladu
fragmentovane' krajiny v oblasti Plaské pahorkatiny“.

Účelem této Smlouvy pak je vytvoření výzkumného projektu, který bude přínosem Zejména
v odvětví lesního a vodního hospodářství a myslivosti, a to nejen pro objednatele. Objednatel
tak nebude jediným uživatelem Výsledků výzkumu a tyto výsledky mohou být zpřístupněny
široké veřejností.

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele za podmínek níže uvedených dílo - Výzkumný projekt „Modelování vlivu
zvěře a mysliveckého managementu na prostředí s použitím nových nebo
nadstandardních metodik na příkladu modelových oblastí“ a objednatel se zavazuje toto
dílo od zhotovitele převzít a Zaplatit Za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. III.
této smlouvy.

2. Specifikace a úplný popis dílaje obsažen v příloze č. I a II. (viz čl. IX. odst. 6), kteráje
nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel a zhotovitel současně prohlašují, že dílo je
na základě této Specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určeno.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy, včetně jejích příloh a dále podle
pokynů objednatele Zhotovitel je povinen dílo provést sám a je odpovědný Za jeho
provedení.

4. Zhotovitel se dále zavazuje písemně Vypracovat a objednateli předložit tři dílčí výstupy
z provádění díla, tak jak jsou tyto konkretizovány níže:

- dílčí výstup ě. 1. Technickou Zprávu k 1. kontrolnímu dni f obsahující informace
o postupu řešení a dosažené výsledky v prve'm roce řešení projektu (zahrnující
dílčí realizační výstupy plánované pro rok 2017), a výstup pro vymezené zájmové
území (vyhodnocení získané databáze za modelové území zhlediska analýzy
stanovištních nároků zvěře, inventarizace škod v návaznosti na republikové
databáze),

~ dílčí výstup č. II. Technickou zprávu ke 2. kontrolnímu dni f obsahující
informace o postupu řešení a dosažené výsledky v druhém roce řešení projektu
(zahrnující dílčí realizační Výstupy plánované pro rok 2018), a výstup pro
Vymezené zájmové území obsahující analýzu myslíveckeho managementu

Výtisk - 1/4 Smlouva - 81/12/13



Příloha č. 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základní Iexf SMLOUVA c'ı'xlo 16 /2016

S návrhy udržení stavů odpovídajících potřebám lesního hospodářství a přiléhající
Zemědělské krajiny,

- dílčí vystup č. Ill. Technickou zprávu k 34 kontrolnímu dni f obsahující informace
o postupu řešení a dosažené výsledky v třetím roce řešení projektu (zahrnující
návrh struktury závěrečné zprávy).

5. Zhotovitel Se také zavazuje vypracovat a objednateli předložit závěrečnou zprávu o
provedení díla (tj. souhrnný realizační výstup), která bude syntézou výsledků celého
výzkumného projektu. Přitom návrhy, pro trvale udržitelný myslivecký management
v Zájmovém území, budou vycházet Z konkrétního stavu v Zájmovém území
(tj, Z analýzy podmínek prostředí relevantních k potřebám Zvěře na základě
inventarizace vlivu zvěře na ekosystémyä.

6. Zhotovitel podpisem te'to smlouvy prohlašuje a objednateli Zaručuje, Že:

› vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž by bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku; nebyl vůči němu zamítnut insolvenční návrh proto, že majetek
nepostačuje kuhradě nákladů insolvenčního řízení, nebyl vůči jeho majetku
prohlášen konkurs ani nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela
nepostačující, ani vůči němu nebyla zavedena nucená správa podle Zvláštních
právních předpisů,

- není v likvidaci,

f nemá v evidenci daní Zachyeeny daňové nedoplatky,

- nemá Splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění
nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti,

- nebyl pravomocně Odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí
spředmětem jeho podnikání či předmětem jeho činnosti, nebo pro trestný čin
hospodářský nebo trestný čin proti majetku a totéž platí i pro všechny členy jeho
statutárního orgánu, je-li zhotovitel právnickou osobou,

- nebyl vposledních třech letech pravomocně disciplinárně potrestán podle
zvláštních předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost
souvisí s předmětem plnění dle této smlouvy4

II.
Doba a místo plnění

l. Zhotovitel se zavazuje zahájit přípravné práce na díle po podpisu smlouvy, nejpozději
0d l. 2. 20174

2. Dílo bude prováděno na pracovišˇ řešitele a venkovní šetření minimálně vrámci
zadáním tématu vymezeného zájmového území Plaské pahorkatiny (dále jen pod
označením „ místo plnění “)4 Zhotovitel současně s podpisem této smlouvy prohlašuje,
že Se dostatečným způsobem seznámil Smístem plnění díla a je tak plně způsobilý
k řádnému plnění povinnosti dle této smlouvy.

Výııský [/4 SmlouvaV Slr.3/13



Příloha č. 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základní text SMLOUVA číslo lú /2016

3, Zhotovitel je povinen provést dílo v termínech a v souladu s podmínkami te'to Smlouvy
a odevzdat je po řádném dokončení objednatelí konečným předávacím protokolem.
Konečný předávací protokol bude mezi stranami sepsán v případě, že bude
objednatelern přijata Závěrečná Zpráva o provádění díla dle ustan. člA V. odst. 9 te'to
Smlouvy, a to do 14 dnů poté, co bude Závěrečná zpra'va O provádění díla objednatelem
takto přijata.

44 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude plněno postupně po těchto částech
á předkládáno objednateli k posouzení v těchto termínech:

- dílčí výstup pro 1. kontrolní den - nejpozději do 154 4. 2018,
- dílčí výstup pro 2. kontrolní den - nejpozději do 15. 4. 2019,
- dílčí výstup pro 3. kontrolní den - nejpozději do 30. 9. 2019,
- Závěrečná Zpráva o provádění díla (Souhmný realizační výstup)

nejpozději do 31. 12L 2019.

5A Zhotovitel bude objednateli odevzdávat dílčí výstupy, jakož i závěrečnou Zprávu o
provádění díla, v místě předání, kteným je adresa Grantové Služby LČR: Lesy České
republiky, s.p., Oddělení výzkumu a projektů EU, Dr. Vrbenske'ho 2874/1, 415 01
Teplice (dále jen „místo předání“). Objednatel je povinen ve sjednané době dílčí
výstupy, jakož i závěrečnou Zprávu o provádění díla v místě předání Za podmínek
stanovených touto smlouvou převzít.

6. O předání a převzetí dílčích výstupů jakož i Závěrečné zpravy o provádění díla bude
meZi Stranami vždy Sepsán předběžný' předávací protokol, a to ve dvojím vyhotovení.
Každá ze smluvních Stran obdrží po jednom výtisku tohoto předběžného předávacího
protokolu. Za Smluvní strany jsou předběžný předávací protokol oprávněni podepsat:

- zaobjednatele Oddělení výzkumu projektů ‹EU, které řídí a
administruje Grantovou službu LCR,

- Za Zhotovitele odpovědný řešitel f
(dále jen pod označením „ odpovědný řešitel “).

Toto předání a převzetí dílčích výstupů či Závěrečné Zpravy není, s ohledem na
ujednání obsažená v čl. V. odst. 7 f 9 této smlouvy, ještě předáním díla či jeho části
ve smyslu § 2605 a 2606 občanského ZákoníkuA

III.
Cena plnění a platební podmínky

1. Smluvní strany Se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za kompletní provedení díla uvedeného v či, l.
odst. l a 2 této smlouvy, a to ve výši: l 647 000,- Kč (slovy: milión šest set čtyřicet
Sedm tisíc korun českých).

Výtisk › 1/4 Smlouva › Srr. 4/13



Příloha č. 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základní [8x1 SMLOUVA L'ıˇılu 16 /2016

Cena díla nezahrnuje daň Z přidané hodnoty (DPH). K ceně díla bude připočtena DPH
V Zákonem stanovené výši.

Cena díla dle Odstavce 1 a 2 tohoto článku Smlouvy je konečná a Zahınuje V sobě
veškeré náklady Zhotovitele související S prováděním díla dle této Smlouvy.

Zhotovitel na Sebe ve Smyslu ustan. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 Občanského
Zákoníku přebírá nebezpečí Změny okolností.

Smluvní Strany se dohodly ná bezhotovostním placení ceny dila.

Objednatel se ZaVaZujé, Že poskytne zhotoviteli následující Zálohy, které v Souhınu
nepřevýší 70 % (Slovy: Sedmdesát procent) Ze Sjednané ceny díla dle Odst. 1 a 2 tohoto
článku (tedy celkove' výše ceny díla Včetně DPH): 1 350 000,- Kč (DPH vzcíkorıne'
výší platné ke dnipodpisu Smlouvy)

- první Zálohu ve výši 600 000,- Kč (Slovy: šest set tisíc korun českých) po
podpisu této smlouvy na Základě Zhotovitelem vystavené a objednateli
předložené Zálohove' faktury, nejpozději však do dvou měsíců ode dne
sjednaného Zahájení provádění díla (čl. II. odst. 1),

- druhou Zálohu ve výši 600 000,- Kč (slovy: šest set tisíc korun českých), která
bude uhIazena na základě Zhotovitelem vystavené a objednateli předložené
zálohové faktury, a to do 30 dnů ode dne jejího převzetí objednatelem. Právo
Vystavit Zálohovou fakturu Vzniká Zhotoviteli poté, co objednatel zhotoviteli
vystaví potvrzení o přijetí dílčího výstupu č. 1. dle čl. V4 odst4 8 te'to smlouvy,

- tıˇ'etí Zálohu Ve výši 150 000,- Kč (slovy: sto padesát tisíc korun českých), která
bude uhrazena na Základé zhotovitelem vystavené a objednateli předložené
zálohové faktury, a to do 30 dnů ode dne jejího převzetí objednatelem. Právo
vystavit Zálohovou fakturu Vzniká Zhotoviteli poté, co objednáte] zhotoviteli
vystaví potvrzení o přijetí dílčího výstupu č. II. dle č1. V. odst. 8 této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje Vé lhůtě do 15 dm' ode dne přijetí platby (zálohy) vystavit a
objednateli odeslat nebo osobně předat daňový doklad - potvrzení o přijaté platbě.

Po Schválení Závěrečné Zprávy o provádění díla a přijetí celého díla (projektu)
objednatelem Ve Smyslu čl. V. odst. 9 této smlouvy, vystaví Zhotovitel Ve lhůtě 14 dnů
ode dne podpisu konečného předávacího protokolu (víz čl. Il. odst. 3 te'to Smlouvy),
konečnou fakturu na zbylou část sjednané ceny díla, a to ve Výši rozdílu mezi celkovou
cenou díla dle odst. 1 a 2 tohoto článku a již Zaplacenými zálohami. Splatnost konečne'
faktury nastane 30 dnů po jejím doručení objednateli.

Daňové doklady musi být Vystavovány Zhotovitelern V Souladu Se Zákonem ě. 235/2004
Sb., o dani Z přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“)
a musí mít Všechny náležitosti daňového dokladu podle Zákona o DPH, doplněné O:

a) podpis a razítko Zhotovitele,

b) číslo této smlouvy o dílo (viZjejí Záhlaví),

c) předmět plnění s na'zvem výzkumného projektu,

d) číslo bankovního účtu zhotovitele, které musí být Shodné s číslem bankovního
účtu Zhotovitele uvedeným v této Smlouvě a Zároveň musí být Zveřejněno
Správcem daně dle zákona o DPH nebo oznámeno písemně s podpisem osoby,

Výlısk - 1/4 Smlouva f Str 5/13



Příloha č. 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základní Iexl SMLOUVA číslu [6 /2016

10.

11.

12.

13.

14.

15,

která podepsala Smlouvu a doručeno objednateli nejpozději S doručením
daňového dokladu a Zároveň musí být Zveřejněno správcem daně dle zákona o
DPH.

Na konečné faktuře pak bude dále uveden den předání díla Zhotovitelem objednateli,
který je dnem uskutečnění Zdanitelného plnění (nejdříve však dnem přijetí díla
objednatelem ve smyslu čl. V. odst. 9 této Smlouvy) a dále celková cena díla S odpočtem
Záplacených Záloh a částka Zbývající k úhradě. Přílohou konečné faktury pak bude kopie
konečného předávacího protokolu díla (S podpisy obou Smluvních Stran).
Všechny daňové doklady budou Zhotovitelem doručovány objednateli na adresu
Grantové Služby LCR: Lesy Ceské republiky s.p., Oddělení výzkumu a projektů EU,
Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice.

Objednatel je oprávněn vratit zhotoviteli daňový doklad přede dnem Splatnosti bez
zaplacení, pokud nemá náležitosti podle tohoto článku nebo má jiné vady v obsahu
s uvedením důvodu vrácení. Vadou obsahuje Zejména skutečnost, kdy rozsah, předmět,
výše ceny Zdánitelného plnění nebo termíny opravňující fakturovat neodpovídají
ustanovením v této smlouvě

Zhotovitel je povinen podle povahy vad daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti Nová
lhůta Splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveneˇho
daňového dokladu objednateli.

Objednatel není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději
v poslední den splatnosti dal příkaz Svému peněžnímu ústavu (bance) k jeho Zaplacení.
Stane~lí se Zhotovitel nespolehlìvým plátcem na základě rozhodnutí příslušného
finančního úřadu dle ustan. § 106a zákona o DPH, je povinen neprodleně, nejpozději
však do následujícího pracovního dne ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, o
tomto písemně informovat objednatele, Současně S písemným oznámením zašle
Zhotovitel objednateli oznámení také elektronicky na e-mailovou adresu: gs@lesycr.cz.
Zhotovitel je povinen stejným způsobem informovat objednatele o tom, Že bylo proti
němu příslušným finančním úřadem Zahájeno řízení podle § 106a Zákona o DPl-L
Je-li zhotovitel ke dni poskytnutí Zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce
nebo Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem před Zaplacením daňového dokladu
vystaveného Zhotovitelem, dle tohoto článku, nebo v případě jakýchkoli pochybnosti o
tom, je-li zhotovitel nespolehlivým plátcem dle Zákona o DPH, část finančního plnění
podle daňového dokladu odpovídající dani Z přidané hodnoty objednáte] uhradí přímo
na účet příslušného spravce daně v souladu S ustanovením § 109a Zákona o DPI-L O tuto
část bude Sníženo celkově finanční plnění podle daňového dokladu.

IVA
Vlastnícké právo ke zhotovovanéınu dı'lu a nebezpečí škody na něm

Vlastníkem Výsledků projektu (byť dílčích), tedy vlastníkem díla a všech jeho částí, je
ve SmySlu ustan. § 2599 odSt. l občanského Zákoníku od počátku objednatel, který
rozhoduje o jejich využití. Objednatel se zavazuje, Že nepřevede vlastnické právo k dílu
na třetí osobu před Zaplacením dohodnuté ceny díla.

Výlišk- 1/4 Smlouva A SIMS/13



Příloha č. 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základní text SMLOUVA ćíslo 16 /2016

2. Výsledky rozborů a podkladové materiály k provedení díla, či jeho částí, budou na
Základě písemného souhlasu Oddělení Výzkumu projektů EU objednatele archivovány
u Zhotovitele.

3. Výsledek činnosti, jež je předmětem díla, nebo jeho části, není Zhotovitel oprávněn bez
předchozího písemného souhlasu objednatele poskytnout jiným osobám. Zhotovitel
také není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele výsledek činnosti,
jež je předmětem díla nebo jeho části, publikovat. Vpřípadě publikace písemně
odsouhlasené ze strany objednatele, bude na její Závěr uvedeno, že Výzkum byl
podporován objednatelem, tedy Lesy Česke' republiky, sÁ p. V anglickém jazyce bude
použito názvu: Forests of the Czech Republic, state enterprise.

4. Veškeré nebezpečí škody na předmětu díla nebo jeho části přecházejí ze zhotovitele na
objednatele až okamžikem předání díla nebo jeho části Způsobem uvedeným v čl. V.
odst. 8 a 9 této smlouvy (tedy přijetím díla čijeho části objednatelem)4

5. Smluvní strany se dohodly, že kpředmětu plnění chráněnému autorským Zákonem
vznikají objednateli na dobu neurčitou všechna užívací práva, a to bez jakéhokoli
časového omezení či omezení rozsahu tohoto užití.

V.
Podmínky provádění díla

l4 Ve lhůtě do 28. 2. 2017 proběhne úvodní jednání k realizaci díla - projektu, za účelem
podrobného projednání náplně projektu (metodiky projektu, postupu řešení, forem
výstupů, kontrolních mechanismů, součinnosti objednatele, apod). Úvodní jednání
svolává objednatel po dohodě se zhotovitelem.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo S potřebnou péčí, ve sjednaném rozsahu a obsahu,
náležité kvalitě a touto Smlouvou stanovených termínech.
Jako zástupce objednatele pro:

› odborná jednání se Zhotovitelem týkající se předmětu této smlouvy byl určen
garant projektu technický pracovník f myslivost, Odbor
lesního hospodářství a ochrany přírody, Ředitelství LČR (dale jen pod
Označením „ garant projektu “),

› věcná jednání se zhotovitelem byla určena Grantová služba LČR.
Jako zástupce zhotovitele pro:

- odborná a věcnájednání s objednatelem týkající se předmětu této smlouvy byl
určen odpovědný řešitel

3. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy týkající Se
předmětné činnosti (zejm. pravidla bezpečnosti při práci, protipožární ochrany, apod),

4. Objednatel je oprávněn zhotoviteli udílet pokyny k provádění díla. Nevhodný pokyn
objednatele nezakládá právo zhotovitele odstoupit od te'to smlouvy, a to ani za
předpokladu, že na nevhodnost pokynů objednatele upozornil.

Výtisk- 1/4 SmlouvaV Sir. 7/13



Příloha Č. 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základy/í [811 SMLOUVA día/o 16 /2016

5. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat, zdá je dílo prováděno v Souladu S touto
Smlouvou a jeho pokyny, a to prostřednictvím níže uvedených pracovníků:

ı garanta projektu,
0 Zástupce Grantové Služby LČR (pracovníka Oddělení výzkumu projektů EU).
Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provedení každé kontroly postupu realizace
díla.

6. Kontrola objednatelem bude provedena přinejmenším vnásledujících kontrolních
dnech:
0 1. kontrolní den f duben / květen 2018,
ı 24 kontrolní den f duben / květen 2019,
ı 34 kontrolní den f říjen 2019.

Na těchto kontrolních dnech se hodnotí postup řešení a v případě potřeby Se přijímají
opatření k řešení vzniklých problémů.

7. Jednotlivé dílčí výstupy, předané zhotovitelem objednateli na základě předběžného
předávacího protokolu, jsou poté objednatelem předkládány k vyjádření oponentům
jmenovaným objednatelem, Objednatel je oprávněn si případně vyžádat i vypracování
oponentských posudků k dílčím výstupům zhotovitele. Oponentní řízení proběhne za
účasti Zhotovitele většinou v rámci kontrolního dne následujícího po předložení dílčího
výstupu zhotovitelem, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak4

8. O přijetí (akceptova'ní) či odmítnutí dílčích výstupů rozhodne s konečnou platností
objednatel na Závěr jednání kontrolních dnů, a to na Základě průběhu tohoto jednání a
pote co Se k dílčím výstupům vyjádří/případně vypracují oponentský posudek oponenti.
V případě, že bude dílčí výstup Objednatelem přijat, vystaví o tom objednatel zhotoviteli
na Závěr předmětného kontrolního dne potvrzení. V případě, kdy bude dílčí výstup
objednatelern odmítnut, může současně objednáte] stanovit zhotoviteli náhradní lhůtu
k odstranění vytýkaných vad či nedostatků dílčího výstupu,

9. Objednatel si Zpravidla vyžádá vypracování oponentských posudků k závěrečné zprávě
O provádění díla. Závěrečná oponentura proběhne vterrnínu nejpozději 45 dnů od
předložení závěrečné zprávy o provádění dílá, a to Za účasti zhotovitele, oponentů,
garanta projektu, zástupců Grantové Služby LČR, případně dalších pracovníků nebo
hostů objednatele. Závěrečná zpráva o provádění díla může být objednatelem přijata,
nebo vrácena Zhotoviteli k dopracování Se Stanoveným termínem nápravy. Závěrečná
zpráva bude objednatelem Schválena a přijata v případě kladného vyjádření oponentů á
současně kladného vyjádření garanta projektu, v takovém případě bude uhrazena cena
díla (viz č1Á III, odst4 8 této smlouvy)4

V případě vrácení Závěrečné zprávy o provádění dílá zhotoviteli bude opravená
Závěrečná zpráva o provádění díla opakovaně oponována stím, že může být přijata
(v takovém případě bude uhrazena Cena díla f viz čl. III. odst. 8 této smlouvy), nebo
bude odmítnuta a závěrečné finanční plnění objednatele nebude uhrazeno.
O konečném schválení a přijetí Závěrečné Zprávy o provádění díla ve smyslu
předchozího odstavce bude mezi Stranami sepsán konečnyı předávací protokolÁ
Za Smluvní Strany jsou konečný předávací protokol oprávněni podepsat:

Výtiský 1/4 Smlouva - .9728/13



Příloha čV 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základní text SMLOUVA ćíslo 16 /2016

lO.

llr

12.

13Á

- Zaobjednatele Oddělení výzkumu projektů ˇEU, které řídí a
adrninistruje Grantovou Službu LCR,

› Za Zhotovitele odpovědny resıtel dílaA

Konečný předávací protokol bude vyhotoven ve dvou výtiscích, kdy každá ze stran
obdrží jeden výtisk. Vyhotovením a podpisem konečného předávacího protokolu
dochází k ukončení díla.

Objednatel souhlasí s převzetím řádně dokončene'ho dílai před uplynutím dohodnutého
termínu plnění.

Předložení všech dílčích výstupů bude provedeno v písemné podobě ve čtyřech
stejnopisech a lx v elektronicke podobě na vhodném datovém nosiči (ve formátu DOC
a PDF)A Závěrečná Zpráva o provádění díla bude předložena v písemné podobě ve
stejnopisech v počtu o čtyři větším nežje počet oponentů a lX v elektronické podobě na
vhodném datovém nosiči (ve formátu DOC a PDF).

V případě, Že bude závěrečná Zpráva vrácena zhotoviteli k dopracování ve smyslu odst.
9 tohoto článku, zavazuje se zhotovitel předat objednateli závěrečnou zprávu doplněnou
o Zapracovane' připomínky opět v počtu výtisků o čtyři větším než je počet oponentü a
lx v elektronicke' podobě na datove'm nosiči (ve formát-u DOC a PDF), a to do 30 dnů
ode dne vrácení závěrečné Zprávy k dopracova'ní, nebude-li objednatelem poskytnuta
delší lhůta. Součástí předložení závěrečné Zprávy o provádění díla bude i Souhrn
závěrečné zprávy určený pro umístění na internetových stránkách objednatele (ve
formátu doc).

Zhotovitel se zavazuje do 60 dnů ode dne přijetí závěrečné zprávy objednatelem ve
Smyslu čli V, odst. 9 te'to Smlouvy předat objednateli elektronickou verZi závěrečné
zprávy v úpravě pro tisk odborné brožury (publikace), bude-li o to na základě výsledků
oponentního řízení požádán. Tisk zajistí na své náklady objednatel v rámci ediční řady
Grantová Služby LČR a ISBN.

VI.
Ochrana informací a obchodního tajemství

Smluvní Strany se vzájemně Zavazují, Že budou chránit a utajovat před třetími osobami
informace označené jako důvěrné a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, jakož i
důvěrné údaje a sdělení, které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci této smlouvy,
a to přinejmenším do doby než objednatel rozhodne, že mohou být Zveřejněny.

Obchodní tajemství v tomto případě tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné
a v příslušných Obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí
s projektem, včetně dílčích výstupů a Závěrečné zprávy o provádění díla Povinnost
ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodni tajemství nebo
důvěme' informace. Zhotovitel nesmí toto Obchodní tajemství nebo důvěrné informace,
prozradit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

' Poruší-li zhotovitel povinnost ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství, je
povinen objednateli Zaplatit smluvní pokutu 50 000,- Kč Za každe' porušení povinnosti

Výfuk f 1/4 Smluııva - Srr 9/13



Příloha č. 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základní Iexı SMLOUVA ćíslo 16 /2016

Ochrany informací a obchodního tajemství. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno
právo objednatele na náhradu škody ve výši přesahující výší Smluvní pokuty.

44 Tím není dotčena hmotné. a trestní Odpovědnost fyzických osob, ktere' za Smluvní stranu
jednaly a Závazek Ochrany utajení nedodržely4

VII.
Smluvní pokuty

l. Smluvní Strany sjednávají pro případ neprávdivosti byt, jen jednoho prohlášení
zhotovitele uvedeného včl. I. Odst. 6 této Smlouvy povinnost Zhotovitele Zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč Za každé jedno porušení povinnosti
pravdivosti prohlášení. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na
náhradu škody.

2. Smluvní strany sjednávají pro případ, že Zhotovitel objednateli neoznámí dle čl. III4
odst. 14 te'to Smlouvy, že se Stal nespolehlivým plátcem nebo že je v tomto smyslu
příslušným finančním úřadem se Zhotovitelem Zahájeno řízení, povinnost Zhotovitele
Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 20 000; Kč. Zaplacením smluvní pokuty
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

3. Smluvní strany sjednavají pro případ prodlení zhotovitele S prováděním díla, tj. při
nedodržení dohodnutých tennínů plnění (Zejm. termínů uvedených v čl. II. odst. 4 této
Smlouvy), Zaplatit objednatelí smluvní pokutu ve výši l 000,- Kč Za každý den prodlení,
a to až do výše 25 % z celkove' ceny díla ve smyslu Čl. III. odst. l a 2 te'to Smlouvy.
Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

4. Smluvní Strany sjednávají pro případ prodlení objednatele se Zaplacením dohodnutých
Záloh a konečné faktury za podmínek Stanovených touto smlouvou zaplatit Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 "/0 Z dlužné částky Za každý den prodlení.

5. Smluvní pokuta uplatněna dotčenou Stranou je splatná do l4 dnů Ode dne doručení jejího
uplatnění druheı smluvní straně. Pro případ prodlení S její úhradou se sjednává úrok
z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

VIII.
Ukončení smlouvy

l. Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou dohodou.

2Á Objednatel je Oprávněn tuto Smlouvu vypovědět:

a) jestliže bylo proti zhotoviteli Zahájeno insolvenční nebo exekuční řízení.
V takove'rn případě je výpověď účinná okamžikem jejího doručení Zhotoviteli;

Výlisk- 1/4 Smlouva- Str.10/13



Příloha ČA 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základní tax! SMLOUVA čísla“ 16 /2016

b) v případě, že objednatel odmítne druhý dílčí výstup, případně některý Z dalších
dílčích Výstupů či závěrečnou zprávu a Vrátí jej/jí S výtkami zhotoviteli
k dopracování a zhotovitel vytýkané vady neodstraní v přiměřené lhůtě určené
k tomu objednatelem V takovém případě činí výpovědní lhůta 7 dnů a její běh
počíná ode dne doručení výpovědi Zhotoviteli.

V případě ukončení Smlouvy výpovědí objednatele, je Zhotovitel povinen objednateli
předat tu část díla, jež byla provedena na díle do okamžiku účinnosti výpovědi4
Objednatel je V takovém případě povinen Zaplatit zhotoviteli poměrnou část ceny díla,
a to Za činnosti provedené na díle a předané objednateli do okamžiku účinnosti
Výpovědi.

34 Objednatel je oprávněn Odstoupít od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel poruší tuto
smlouvu podstatným způsobem a v případech, kdy tak stanoví tato smlouva nebo Zákon.
Smluvní strany Sjednávají, že za porušení této smlouvy podstatným způsobem se kromě
okolností předvídanýeh v ustanovení § 2002 Odst. l občanského zákoníku dále
považuje:

a) Zhotovitel nebude dílo vykonávat Sám, ale převede část prací na projektu, nebo
povinnosti, nebo práva Z této Smlouvy na jiný Subjekt bez předchozího písemného
souhlasu objednatele (ustanovení Se netýká části prací realizovaných Za pomoci
uvedených Spoluřešitelů dle Přílohy 1.);

b) i přes upozornění Objednatele Zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění
kontrol realizace díla nebo jeho části;

c) zhotovitel se bez předchozí omluvy nezúčastní kontrolního dne a nepožádá o
Stanovení náhradního termínu konání kontrolního dne;

d) zhotovitel nedodrží Stanovený rozsah nebo obsahovou náplň dílčích výstupů či
celého díla;

e) zhotovitel bude o více než 14 dní v prodlení s předkládáním dílčích výstupů či
závěrečné Zprávy o provádění díla ve smyslu čl4 II4 odst. 4 této Smlouvy);

t) zhotovitel opakovaně poruší jiné Své povinnosti vyplývající z této Smlouvy;

g) v případě, že objednatel Odmítne první dílčí výstup a vrátí jej s výtkami Zhotoviteli
k dopracování a zhotovitel vytýkané vady neodstraní v přiměřené lhůtě určené
k tomu objednatelem;

h) zhotovitel poruší jinou svou povinnost při provádění díla a neprovede nápravu ani
v přiměřené době stanovené k tomu objednatelem;

í) v případě, že objednatel definitivně odmítne kterýkoli dílčí výstup či závěrečnou
zprávu pro vady či nedostatky takového rozsahu, Že se objednatel rozhodne
v podporování projektu dále nepokračovat.

4. Pro vyloučení pochybností Strany Sjednávají, že objednatel může kdykoliv odstoupit od
smlouvy ohledně celého plnění, a to i tehdy, bylo-li již dílo z části provedeno.
Odstoupenírn od Smlouvy se smlouva od počátku ruší a Strany jsou Si povinny vrátit
navzájem poskytnuta plnění. Pokud v průběhu plnění budou objednatelem přijaty dílčí
výstupy, má Zhotovitel právo pří odstoupení od smlouvy žádat náhradu jím účelně

Výtiský 1/4 Smlouva - SIrr/l/Ij



Příloha čV 3 ke Statutu GS

SMLOUVA GS LČR Základní text SMLOUVA ćíslo 16 /2016

vynaložených nákladů4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tímto ujednáním budou
ve smyslu § 2005 odst. 2 Občanského Zákoníku vázány i po odstoupení od této Smlouvy.

5a Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, v případě, že je objednáte] v prodlení
S plněním Svých závazků, a to o více než 30 dnů poté, co byl Zhotovitelem na toto
prodlení upozorněn. Smluvní strany pro účely této Smlouvy a S ohledem na ustanovení
čl. V. odst. 4 této Smlouvy vylučují užití ustan. § 2595 Občanského Zákoníku.

6. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody,
Smluvních pokut, ochrany důvěmých informací a obchodního tajemství a těch
ustanovení týkajících se práv a povinností, Z jejichž povahy vyplývá, Že mají tIvat i po
ukončení této Smlouvy.

IX.
Společná a závěrečná ustanovení

1, Práva a povinností Z této Smlouvy zavazují i právní nástupce smluvních stran.
Zhotovitel Srní Svá prava a povinností Z této smlouvy nebo jejich část převést na jine'
osoby jen S předchozím písemným Souhlasem objednatele,

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných a číslovaných dodatku
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopìsech, kdy každý z nich má platnost
originálu; po dvou vyhotoveních obdrží každá Ze smluvních Stran.

4. Smluvní strany Se výslovně dohodly, Že se tato Smlouva řídí a bude vykládáná v souladu
S právem České republiky, přičemž veškerá práva a povinnosti sjednané touto smlouvou
a Z ní vyplývající se řídí občanským Zákoníkem. Ustanovení § 2609 a § 2632 věta druhá
občanského zákoníku se pro účely této smlouvy neužijíi

5. Bude-li kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatné nebo nevymahatelne', nezpůsobuje
to neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, pokud je takové
ustanovení oddělítelné od této smlouvyjako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout
maximální úsilí k nahrazení takoveho ustanovení této smlouvy, které bude svým
obsahem a účelem co možná nejbližší Obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo
nevymahatelnéhoi

6. Nedílnou Součást této Smlouvy tvoří její příloha:
I Příloha I. - Popis projektu z nabídky Zhotovitele na formuláři pro předkládání

nabídek v rozsahu 14 ěíslovaných stran,

I Příloha II. - Doplnění a upřesnění údajů nabídky Zhotovitele dle Přílohy l.
v rozsahu jedne' strany.

V případě rozporu mezi přílohami a touto smlouvouje rozhodující znění této Smlouvyi

Výtisk - 1/4 Smlouva - Sir 12/13



Příloha Čr 3 ke Statutu GS

SMLoı/VA GS LČR Základní Ićxl SMLUUl/A ćíslo 16 / 2016

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a
že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné Vůle prosté omylu, projevené při plné
Způsobilosti k právním úkonům a že veškerá prohlášení ve Smlouvě odpovídají
skutečnosti, což níže Steují svými podpisy.

84 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel Zajistí Zveřejnění této Smlouvy, včetně
veškerých příloh a případných dodatků, v Informačním systemu Registru Smluv, a to
Způsobem a vsouladu S ustanoveními dle Zákona c. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(Zákon O registru smluv)

1 il -llt 2017
V Hradci Kralove' dne .................

generální ředitel

1 ll ~Ill` 2017
Ve Zbraslavi dne 4

a

. . , .
ředitel

Výzixk . 1/4 Smlouva - Sir. 13/13



yOKII/fl/LA'Ř PRO PŘEDKLA'DÄNI' NABÍDEK Příloha č Z ke Snznnn GS LČR

Grantová Služba LČR

Nabídka do výběrového řízení na řešitele

výzkumného projektu

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název tematu:
WW to :MI

nnnvtnvn

Modelování vlivu Zvěře a mysliveckého managementu na prostředí
na příkladu fragmentovane' krajiny V oblasti Plaské pahorkatìny,

Název projektu:
tv I „

Modelování vlivu zvěře a mysliveckého managementu na
prostředí s použitím nových nebo nadstandardních metodik na
příkladu modelových oblastí.

2. PŘEDSTAVENI' PROJEKTU
Představení řešení
projektu:

a) Popis problému
Střety mezi Životnímí projevy spárkaté Zvěře, vazanými na její
populační dynamiku, se Zájmy moderního lesního hospodářství,
které akcentuje jak produkci dřeva, tak pěstování stabilních,
přírodě blízkých lesních porostů, jsou podle oblastí jedním
Znejvýznamnějšich problémů lesního i Zemědělského
hospodářství a myslivosti.
Obecně se prostřednictvím Standardně používaných metodik a
jejich databází nedaří exaktně definovat vstupní dataÁ Tato data,
především stavy Zvěře a struktura populací, nemají potřebnou
vypovídací Schopnost, Pro vybalancování Stavu prostředí a
únosne'ho rozsahu životních projevů Zvěře (okus, loupání, ohryz),
jsou využívány buď čistě empirické Zkušenosti (někdy jen dojmy),
nebo nevyhovující administrativní nástroje hodnocení smalým
dopadem do praxe,
Tento všeobecně Známý fakt je Zřejmě příčinou současného
neuspokojivého stavu řízení populací Spárkate' Zvěře ve vazbě na
kapacitu prostředí. V poslední době se objevily v Zahraničí iv ČR
nové technologie a metodiky, ktere' mohou významně přispět
k řešení popsaného problému.

b) Způsob a principy řešení
Řešení projektu bude postavené na ověření současných,
modifikovaných a nových metod sběru dat (informace o stavu
prostředí, vliv zvěře na stanoviště, stavy Zvěře, atd). Východiskem
pro tuto fa'Zi řešení bude modelové ověření modifikovaných metod
celorepublikové inventarizace škod Zvěří (IFER) a NIL, doplněné
ověřením metod hodnocení fragmentace a kvality porostů pomocí
dálkového pn'ìzkumu Země, s přihlédnutím k potenciálním
Zrněnárn druhoveho složení porostů v důsledku Změn klimatu4



"1‹11`11,' '11.1/

Ve druhém Segmentu budou doplněny nove' metody Stanovení
počtů zvěře (distance sampling-tennovize, capture-mark-
recápture-fotopasti, pobytové Znaky) a následně prověřen reálný
pastevní tlak jednotlivých druhů.
Třetí segment řešení bude spočívat V konstrukci vhodného nástroje
pro hodnocení stavu a vývoje kapacity prostředí pomocí metodiky,
využívající Srovnání standardního Zpracování dat a jej ich řazení do
tříd a Využití nově konstruovaných algorytmů, které umožní
kontinuální modelování situací, Naposled uvedený postup
odpovídá současným trendům řešení populačních a ekologických
problémů.

c) Originalita řešení spočívá Ve využití modifikovaných a nových
metodik a technologií pro získávání dat a jejich využití pro
modelování situací při harmonizaci stavu populací Zvěře a
prostředí.

3. PŘEDSTAVENI' TÝMU
Organizace
řešitelského týmu'.i .V

Název: Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, vÁ v. i.
Statutární orgány:
Právní forma: veřejná výzkumná instituce, Zapsaná V rejstříku
V.vi. vedeném MŠMT; zřizovací listina: c j 22974/2006- 11000
Ze dne 13. 4. 2010

IČ: 00020702
DIČ: (3200020702
Adresa: Strnady 136, 252 02 Jíloviště
(doručovací adresa: Strnady 136, 156 00 Praha 5-Zbraslav)
Bankovní spojení: Komerční banka, Praha 5-Zbraslav,
č.1'1čtu127938lll/0100

Kontakty na pracoviště: tel.: 257 892 222,
email: podatelná@vulhm,cz, Wwwvulhmcz

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.V.i.

Ostatní osoby:
,1.111111;.„,1111/11t~11.1.1111111

1,111t 1
Česká Zemědělská univerzita v Praze, Fakulta lesnická a dřevařská,
Katedra pěstování lesů



/ˇv//Kvť/tcˇ' .t'n'fiz' /"fl'\

Ustáv pro výzkum lesních
ekosyste'mů, sro.

Odbornost týmu'

Odborný životopis
- Vysoká škola Zemědělská v Praze Suchdole + nepovinný

předmět Lesnická encyklopedie (1976)
- Vysoká škola Zemědělská v PraZe Suchdole f kandidát

zemědělských věd (1986)
- Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v,i.

(nastoupil 1979 výzkumný pracovník, vedoucí oddělení chovu
Zvěře, vedoucí útvaru Myslivost), doposud

- Ústav pro výzkum lesních ekosyste'mů, s.r o (vedoucí útvaru)
- Ústav hospodářské úpravy lesa (projekt Maroko FAO)
~ Institut ekologie a chovu Zvěře s r o (jednatel), doposud
- Člen rady ministra (2013)

Předchozí dosažené fl'sledg
Ježek,M. 2013: Vyhodnocení managementu

populace siky vZápadních Čechách. Závěrečná Zpráva projektu
VLS, VÚLHM, 61
Havránek, F., Buriánek, V., Ježek, M„ 2013: Prognóza sukcese a
stanovení úživnostì Stanovišt' - Honitba VLS Hradiště. Závěrečná
Zpráva projektu VLS, VÚLHM, 52
Havránek, F, Ježek, M. 2014: Vyhodnocení populace siky
v Západních Čechách. In: Jelen sika, ČLS, 57-63
Havránek, F 2013. Obecná Zoologie, Speciální Zoologie,
In: Myslivost, Druckvo, 137-259
Vyhláška MZe č.491/2002 Sb., o Způsobu Stanovení minimálních
a nonnovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí
do jakostních tříd (část drobná Zvčř)- legislativa
Ceník upytlačene' Zvěře (akceptováno na semináři v parlamentu
ČR)- Prezidium policie ČR
Zápis užitného vzoıu č. 27384 Akustické Zařízení na odpuzování
Zvěře
Projekt chovu bažant'ů v Kazachstánu (oblast Kokčitav, fa. Aydos -
2008)
Organizátor Středoasijskeho semináře: FAO 2015: Ecology,
Economy and sustainable wildlife management
Projekt UNDP 2014-2015: Sharing good practises of CZech
expertise Wildlífe Management through development of hunting in
Kazakhstan

Řešená problematika Za posledních pět let - vy' r
~ Prevence a snižování Škod působených Z ěří a na Zvěřì při

zemědělském hospodaření pomocí legislativních opatření a
nových technických řešení, NAZV, 2015-2018



- Expertní a poradenská činnost V oboru Ochrany lesa a
zemědělských kultur před Škodamí zvěří, harmonizace Složek
prostředí a rozvoje biodiverzity lesních ekosystemů, jakož i
osvěta a informační kampaň pro vlastníky a nájemce lesa i
držitele a uživatele honiteb, MZE, 2015-2017

- Optimalizace chovu extralímitní populace kozy bezoárove'
v Oboře Vřísek na molekulamě-genetickém Základě s využitím
asistované reprodukce, LČR (2016-2018)

Odborný ivotopis
- Lesnická a dřevařská fakulta MZLU V Brně, obor Lesní

inženýrství, udělen titul „Ing“ (1985)
- výzkumný pracovník - VÚLHM VS Opočně, (1985_1995)
~ odborný asistent LF ČZU v Praze (1995)
- CSc., VŠZ v Brně, kandidát Zemědělsko - lesnických věd,

(1993)
- ČZU v Praze f docent v oboru pěstování lesů (1996)
- vedoucí katedry pěstování lesů (1998)
- proděkan LF - věda a výzkum (2000)
- ČZU v Praze _ profesor pro obor pěstování lesů (2002)
› profesor, obor pěstování lesů (2002)
- děkan LF, FLE, FLD ČZU v Praze (2003, 2006, 2007)
- předseda ČAZV (2013)

Předchozí dosažené fl'sledky
Fuerst, Ch., Vacík, H., Lorz, C., Makeshin, F., Podrazsky, V.,
Janecek, V., 2007: Meeting the challenges ofprocess-oriented forest
management. Forest Ecology and Management, 248 (Special issue1 ~ Z): 1 f 5

J., 2014:
Effect of agricultural land afforestation and tree species
composition on the soil reaction, total organic carbon and nitrogen
content in the uppennost mineral soil profile. Soil and Water
Research, 9 (4): 192 f 200

4: Potential
consequences of tree species and age structure changes of forests in
the Czech Republic f review of forest inventory data. Wood
Research, 59 (3): 483 > 490

Production potential of
the forests in the Czech Republic. BioResources, 10 (3): 4711 f
4725

: Long-term changes in forest cover l780~2007 in central
Bohemia, Czech Republic4 European Joumal Of Forest Research,
131(3):871>884

2015: Effects of air pollution
and climatic factors on Norway spruce forests in the Orlicke' hory

_4.



n'nflı/ıwv' 7"vf/71' ,tľfl

Mts. (Czech Republic), 1979-20141 European Journal of Forest
Research, 134 (6): 1127 f 1142

Řešená problematika za posledních pět let Výběr
- Optimalizace Využití melioračních a Zpevňujících dřevin

v lesních porostech Ministerstvo Zemědělství ČR 2015- 2017
- Uplatnění douglasky tisolisté v lesním hospodářství ČR,

Ministerstvo Zemědělství ČR 2015- 2018
- Optimalizace managementu Zalesňování zemědělské půdy Ve

vztahu ke Zvýšení retenčního potenciálu krajiny, MZe ČR 2013
f 2017

- Pěstební postupy při Zavádění douglasky do porostních směsí
v podmínkách ČR Ministerstvo Zemědělství ČR 2011 2014

- Nové přístupy umožňující Výzkum efektivních postupů pro
rekultivaci a asanaci devastovaných oblastí, Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy ČR 2008 f 2011

Odborný Životopis
- Přírodovědecká fakulta UK, Obor Životní prostředí (1985)
- Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, vědecko-

výzkumný pracovník (1992)
- Ústav pro výzkum lesních ekosystérnů, s4r.o., vědecko-

Výzkumný pracovník výkonný reditel (doposud)

Předchozí dosažené výsledky
., (2015): Výsledky pátého

opakování celorepublikové invetarizace škod Zvěří. Lesnická práce
č.3 (96)

, (2009): A methodology for
clasifying aerial photographs within the CZechTerra landscape
inventory systém: a new approach to generating data for Landscape
analyses. Journal of Landscape Studies 2: 43-55.

2015): Adaptační strategie
reagující na chřadnutí smrku vMoraVskosleZských Beskydech.
Lesnická práce č4 3 (95), str. 21-23

. (2011a): Inventarizace škod
Zvěří4 Výsledky čtvrtého celorepublikového opakování. Lesnická
práce 2, str4 9-13

2011b): Nárůst poškození
lesních porostů Zvěří Se v posledních pěti letech podařilo Zastavit4
Svět myslivosti, ročník 12, č.3, strÁ 5-9

20110): Vliv Zvěře
na lesní ekosystémy v CHKO Křivoklátsko. Příspěvek do sbormku
referátů Ze Semináře „Škody Zvěří neexistujíÍ7“ pořádaného ve
Spolupráci obchodní společnosti Dendrologické Dobřichovice a
Správy CHKO Křivoklátsko a LS Křivoklát LČR Za finanční
podpory MZe ČR dne 22. 9 2011 v Roztokách u Křivoklátu, strana
12-184



ˇn/,mUÁ Mr'v'ìif ,',Í`ø'.‹

(2011d):Hodnocení
vlivu zvěře na lesní ekosyste'my v CHKO Křivoklátsko. Impact
assessment of game animals on forest ecosystems in Křivoklátsko
Protected Landscape Area. Bohemia centralis, Praha, 31: 475_498

Řešena Droblematika Za posledních pět let - výběr
Celorepubliková inventarizace škod zvěří, Zadavatel MZe ČR,
1995, 2000, 2005, 2010, 2015
IFER vyvinuté růstove' modely a Z nich odvozené růstoveˇ
tabulky, jsou součástí platné legislativy (lesního Zákona a
předpisů souvisejících)
Pro MŽP využity Zkušenosti s multizdrojovými
inventarizacemi, vytvořena metodika a zrealizace inventarizace
krajiny CZeChTei-ra. Metodické postupy použité v projektu
CzechTerra úspěšně prošly mezinárodní oponenturou,
Výsledkem jsou efektivně získané informace o Využití krajiny
v ČR a o stavu lesní a mimolesní zeleně.
IFER působí v Oblasti hospodářské úpravy lesů, která je
prvotním Zdrojem informací o lesních porostech pro vlastníky a
správce lesů - IFER se podílel na konceptu moderního pojetí
tvorby hospodářských plánů na bázi provozní inventarizace. V
současné době přichází IFER s koncepcí kontinuální
hospodářské úpravy lesů4

Technické a
materiál
tV nm“ ..,

ní
n

vybavení:
zn „Mn na)

Pro terénní práce (instalace fotopastí, atd) má řešitelský tým
k dispozici tři terénní vozy (4x4), speciální motocykly
(dostupnost kontrolních ploch inventarizace). Pro monitoring a
validování stavů zvěře má řešitelský tým k dispozici dva
termovizní přístroje a jedno zařízení nočního vidění využívající
zbytkové světlo a přisvícení. Pro registraci Zvěře a individuální
identifikaci jsou k dispozici fotopasti s odpovídající rychlostí
spuštění (viz metodika). Řešitelský tým disponuje
nejmodernější výpočetní technikou a technologiemi pro
zpracování a vyhodnocování velkých objemů dat.
Pro sběr dat v terénu a mapování využívá vlastní softwarovou
aplikaci Field~Map, která slouží Zejména k mapování lesních
ekosystémů a ke sběru dat při venkovních šetřeních. Tato
aplikace je schopna pracovat s víceúrovňovou relační databází
a Zároveň zajišťuje plynulou komunikaci mezi externími
zařízeními jako je napři GPS, laserový dálkoměr a sklonoměr.
Technologie Field-Map je v současné době používaná Ústavem
pro hospodářskou úpravu lesů při realizaci programu Národní



„č nvm/.hn UM;

inventarizace lesů. Pro Zpracování a anlýzu dat prostředí GIS
bude používán Software ArcGIS4

~ Pro generovani středů inventarizačních ploch, pro Sběr dat
V terénu, navigaci V území a jako centrální databáze Se využívá
technologie Field-Map (Software Field-Map, verze 13, ©
Monitoring and Mapping Solutions, S.r.o., 2013)4 Pro Sběr dat
byl připraven vte'to Softwarové aplikaci Samostatný projekt
„GameDarnageř2009“ (dále V textu „software“). Software
umožňuje vytvoření struktury databáze odpovídající metodice
projektu a usnadňuje zápis dat v průběhu terénního šetření, Už
V terénu jsou data k dispozici v běžných datových formátech
(mapy v ArcView Shapefile, tabulky atributů ve formatu
Paradox, dBaSe nebo MS Access).

- Software Spojuje vlastnosti terénního GIS S možností ukládání
datových informací vrůzne' formě. Pro účely projektu byla
využita možnost propojení Software S GPS a S podkladovou
mapovou vrstvou. Tato funkce značně zjednodušila orientaci a
navigaci terénních pracovníků na jednotlive inventarizační
body.
- Ke zpracování dat Se používá Softwarový nástroj Inventory

Analyst (© Monitoring and Mapping Solutions, Sro.,
2013).

- Pro vstupní ověření možností využitelnosti dat pro
modelování populací disponuje řešítelský tým programem
Vortex.

4. PLÁN PROJEKTU
Metodika řešení:
ti . ,. „hm ML`

,i m „tn

,tn/hmm n
njnnn,

a Zpracování přehledu literatury
Objem prováděných prací: minimálně 40 případů

bž Lokalizace projektu: Plaska vrchovina (honitby Čemíny-
Kumberk, Košetice, Líšťany, Luhov, Pernarec, Úněšov, Křelovice,
Žižkův Mlýn, Šipín, Rochlov) dle potřeby řešení ještě jedna
lokalita

Objem prováděných prací: viz výše

c) Metody monitoringu Stavu prostředí vlivu zvěře na Stanoviště a
stanovení kapacig prostředí (Identifikace parametrů prostředí
klíčových Z hlediska hodnocení únasnnsti prostředí,“ Systém
monitoringu vlivu Zvěře na les apřile'hajı'cí krajinu)



Na Základě literárních údajů a analýza dosavadních poznatků
řešitele o vztahu mezi parametry prostředí a Stavy ZVëřc budou
odvozeny parametry prostředí klíčové ZhlediSka hcdHUcehí
únosnosti prostředí. Tyto parametry budou přesně Síahcýchý PIO
Zájmové území.
Základními Vstupy, ktere' budou posuzovány při Paľaíhcííízací
únosnosti prostředí, budou rozlohy územních kategoľíí (trvalé
travní porosty, lesy, zeleň rostoucí mimo les, pole ad-)› krajinné
matrice (indexy diverzity a fragmentace vybraných úzchmích
kategorií a kategorií využití území) a vybrané antropcgchhí VííVY
(hustota dopravní sítě, rekreační využití území 8d) Pícstcícvé
analýzy budou prováděny vprostředí GIS svŽhí OVĚŤchýcíí
metod matematického modelování. Předpokládá Sc VýhŽííí
dostupných mapových podkladů nebo podklađův které 150“
vmajetku zadavatele, a výstupů dálkového průzkumu Zcmc
(DPZ). Konkrétně Se v prostředí GIS bude pracmlat _5 ícľcckýíhl
Snímky lesnickými porostními a typologickýml mapami,
katastrálními mapami pro Zájmové území.
Analýza GIS podkladů v hranicích zájmøvćhø území přinese První
sadů informací, respektive parametrů únosnosti území Z hlöđlsköV
početníclı stavů zvěře. Tato informace bude doplněná 0 tdhccenl
stavu lesních porostů zhlediska jejich poškoZení ckuscm a
loupáním. Za tím účelem bude vhranicíeh ZáiVéhO ÉIZCIIIÍ
postupy podle IFER (NAZV, 2003-2004) feprezentatıvním
Způsobem rozmístěn dostatečný počet (odhadem 400) ldočasných
inventarizačních ploch, na kterých bude provedení) ambulantní
jednorázové šetření (inventarizace škod Zvěří, 152)“ Výsledek
Šetření ISZ bude porovnán svýsledkem alternativního Způsob“
hodnocení poškození lesnich porostů Zvěří, který býí ZVUích
v Německu pro běžící projekt „Krušne' Hory", a jellOž Výsícdckjc
dalším vstupním parametrem modelování vlivu Zvëře ha IUí'cST-ícdíV
Porovnání výsledků metody hodnocení podle IFER a Püdíe
německé metodiky umožní nejen valídovat výsledel< ISZ, ale také
přinese možnost dale optimalizovat v Česke' republicc Používaný
postup ISZ, podle zahraničních Zkušenosti scílefll OdVOÖÍÍ 0d
výsledku inventarizačního šetření škod zvěří konkrémlı UPaT-íchí
mysliveckého hospodaření.
Syste'm monitoringu vlivu Zvěře na les bude doplněný 0 ľcVíZí
stavu a šetření v Systému kontrolních a Zkusných PíQCh (KZP),
kterých by mělo vužším Zájmovém území být a-Ěí íO Páíů
Výsledek šetření doplní vstupní informace o úživnOSn Pľcsířcdí a
potenciálu stavu obnovy a Stanou se dalším vstupním Paľamch'cm
modelu.

Objem prováděných prací: lokalizace a plocha šetření VíZ- b;h?;
počet dočasných inventarizačních ploch 400; počet KZP 10 Při-Tu;
vyhodnocení databáze



t/mıvtøf `[Jil/t' 2/ 'í

d) Metody monitoringu Stavů a Složení metapopulací spárkate'
QĚ (Nástroje pro ověření vykazovanýah Stavů zvěře
nadstandardním metodami,“ Kontrola početnosti Stavů Zvěře,
poměru pohlaví, přírůstu)

V České republice jsou údaje o počtech jednotlivých druhů Zvěře
udávány a sumarizovány podle hlášení uživatelů honiteb, které
Vyplývají Z povinného sčítání Zvěře podle § 36 Zákona o
myslivosti (Předpis č. 449/2001 Sb). Z takto nahlášených hodnot
není možné zpracovat objektivní výsledky a Statistiky, protože jsou
často velmi nepřesné, rozdíly Oproti reálným stavům Zvěře mohou
být v řádu stovek procent. Zvěř je často během Sčítání ukryta ve
středu lesních ekosysternů a proto příme' metody sčítání často
Selhávají. Někteří autoři je dokonce považují Za nepoužítelné
(Ratcliffe, 1987; Langbein, 1996)4 Jako jedna Z mála dostupných
možností Stanovení přesnějších stavů spárkaté Zvěře byla doposud
používána tak zvaná „Nepřı'ma metoda odhadu populací spárkate'
Zvěře“, především jelenovitých (Mayleová et al. 1999). Tato
metoda může Zahrnovat různé pobytové znaky jako Stopy, evidenci
okusu, vytloukaní ale Zejména hromádky trusu. Metoda výpočtu
velikosti populace pomocí hromádek trusu uvažuje různé doby
rozpadu a různý počet trusu dle jednotlivých druhů sparkate' zvěře
a dle autorů této metody je její přesnost až ± 20 procent reálného
odhadu početnosti zvěře vdane' populaci, Nevýhodou a tedy i
potenciálním Zdrojem chyb jsou proměnlivostí v době rozpadu
trusu dle rozdílností klimatických podmínek a obtížné určení tıusu
pro jednotlive' druhy jelenovitých (Dzieciolowski, 1976). Další
výraznou nevýhodou jsou chybějící údaje o Struktuře populace,
Z čehož by měla vyplývat i následná opatření týkající se
regulačního odlcvu dle poměru pohlaví.

Pro potřebu odhadu poměru pohlaví, ale také na získání
přesnějšího odhadu početnosti populace byla vyvinuta metoda
Sčítání Zvěře pomocí tennovizm'ch přístrojů (Mayleová et all
1999) Sčítání jelenovitých pomocí terrnoviZe je Založeno na
projíždění lesních cest automobilem o pojezdové rychlosti 5 až 15
km/h, kdy se termoviZí monitoruje jak prava, tak leva' Strana okolí
automobilu U zjištěné Zvěře je evidováno pohlaví a kolmá
Vzdálenost od cesty v metrech. Ta je vypočítána Z příme'
vzdálenosti Zjištěne' laserovým dálkoměrem a úhlu Změřeneho
buZolou. Da'le je zaznamenána GPS pozice a další celkove' údaje o
Zájmové oblasti (velikost území, délka transektůr..). Postup Se
nadále opakuje několik nocí podle velikosti daného Zájmove'ho
území pro zajištění vyšší přesnosti počtů zvěře4 Výsledné údaje
Získané Z terénních měření jsou nakonec vloženy do počítačového
software DISTANCE (Buckland et al. 1993), který dle Změřených
vzdáleností a počtů Zvěře Zjištěné tennovizí dopočítá zvěř
v místech uprostřed porostů, kam tennovíze nedohle'dla4
Další moderní metoda Zjišťování počtů Zvěře využívá technologii
fotopastí, rozmístěných v terénu na místech S Vysokým pohybem
Zvěře (paseky, „šouláıky“)4 Přístroje jsou Vtere'nu rozmístěny



.vw/ı/fl /ˇUvV

vpočtu minimálně jedné fotopasti na plochu 100 hektarů. Dle
Zachycene' a vyfotografované Zvěře, kterou je možno rozpoznat
podle individuálních Znaků (napřparoží) a zjištěne'ho poměru
pohlaví se dále dopočítává počet nezjištěné zvěře pomocí
počítačového Software4 Metoda je Závislá na kvalitních fotopastech
s rychlostí odezvy fotografie ±1/4 sekundy.

V projektu zaměřene'm na modelování vlivu Zvěře na prostředí je
naprosto Zásadní určení co nejpřesnějšího počtu Spárkaté zvěře,
potažmojelenovitých v dané zájmové oblasti. Naším cílem je proto
využití jak nepřímých metod odhadu populací Spárkaté zvěře
pomocí monitoringu trusových hromádek, tak použití moderních
technologií jako jsou termovize á fotopasti (viz. výše). Výsledky á
Stanovení přesnosti jednotlivých metod v podmínkách Česke'
Republiky bude v budoucnosti možné použít i v dalších lokalitách,
což by mělo přispět k účinnějšímu přístupu myslivecke'ho
managementu.
Objem prováděných prací: nepřímá metoda určení Stavů-
minimálně 50, 4x kontrolovaných transektů ročně; metoda Sčítání
teImOVizí 4x ročně v zájmové oblasti (40 nocí); metoda fotopastí
v mimovegetační Sezoně f l past/ 100 ha; ověření Sčítání dronem
minimálně 2x; vyhodnocení databaze

e) Konstrukce vhodného nástroje a populací pro hodnocení Stavu a
vývoje kapacity prostředí (Odvozem' trvale udržííelných Stavů
Spa'rkalé Zvěře)

Vytvoření metodiky zpracování dat a Standardizovane' řazení do
tříd pomocí Výpočtů ve vazbě na populační dynamiku Spárkate'
zvěře a vytvoření algorytmů umožňujících kontinuální modelování
Situaci (prograınova'ním)

Í) Časofl' Hannonogram

l, rok řešení

- ověřování a vývoj metodik inventarizace vlivu Zvěře na lesni
ekoSySte'm a okolní krajinu, kapacity Stanovišť Zvěře a metodik
stanovení počtu a Struktury metapopulace

2. rok řešení

- monitoring á vytváření databáze Stanovištních charakteristik,
Zatížení prostředí životními projevy zvěře

- tvorba a ověření metodik hodnocení Sebraných dat

3. rok řešení

- monitoring a databáze stanovištních charakteristik, Zatíženi
prostředí Žívotními projevy zvěře

.10.



'v‹fl'7.,2.r' ^v/z'.ív'/</ 41,

- vyhodnocení Získaných souborů dat a pomocí vytvořených
nástrojů Zpracovat projekt metodicke'ho postupu dlouhodobě
udržitelného, aplikovaneˇho mysliveckeho managementu
v Zájmovém území Plaske' vrchoviny nebo modifikovaných
podmínkách

- vytvoření obecného metodickeho postupu a nástrojů jeho
realizace pro Zpřesnění stanovení stavů, stanovení únosnosti
prostředí a myslivecký management

g Literatura:

Beranová, J., Turek, K., Zatloukal, V. (2015): Výsledky pátého
opakovaní celorepublikové invnetrizace škod ZvěřiÁ Lesnická
práce č.3 (96):Z3

Beranová, Ji, Černý, M., PařeZ, J., Russ, R:, Zatloukal, Vi,
Havránek F„ Merganič, J., Pumpr, P:, Vyskot, I. (2006): Způsoby
omezení negativního vlivu Zvěře na stav lesních ekosysteı'nů4
Informace o projektu VaV/640/05/03. Příspěvek do sborníku Ze
semináře „Vliv Zvěře na Stav lesa“ pořádaného MŽP a Lesní a
rybníční správou Zbiroh majetku ColloredO-Mannsfelcla dne
25.4,2006 na Zámku v Dobříši

Beranová, J., Apltauer, J., Hůla, P:, Jedlička, J. (2011d):
Hodnocení vlivu Zvěře na lesní ekosystemy v CHKO Křivoklátsko.
Impact assessment of game animals on forest ecosystems in
Křivoklátsko Protected Landscape Area, Bohemia centralis, Praha,
31: 4754198
Buckland, ST Anderson, DR Bumham KP and Laake JL (1993):
Distance sampling. Estimating abundance Of biological
populations4 Chapman and l-lall, London

DZieciolowski, R (1976): Estimating ungulate numbers in a forest
by track counts. Acta Theriologica, 21: 217-222

Langbein, J (1996): The red deer of Exmoor and the Quantocks4
Deer, 9: 492-498

Mayleova' BA, Peace AJ and Gill RMA (1999): How many deer?
A Field Guide to Estimatíng Deer Population SiZeÁ The Forestry
Commission, 93

Ratcliffe PR (1987): Sika deer, In: Corber, G. B. and Harris, Si,
eds. The handbook of British mammals. Blackwell Scientific
Publications, Oxford, 504-508

Šímová P., Černý, M. et: al, (2009): A methodology for clasifying
aerial photographs within the CZechTen'a landscape inventory
systém: a new approach to generating data for Landscape analyses.
Joumal of Landscape Studies 2: 43›55

.11.



vtiš `Jn'h' M

Doba řešen"
ULU
Mnn

1.2.2017 f 31,112019
Doba řešení je stanovena tak, aby v roce 2017 proběhlo Ověření
metodik a pro vlastní Šetření byly k dispozici dvě roční periody.

Předpokládan
výsledky'
[twin „na
„into“

e' a) Vytvoření metodik pro Sběr relevantních dat o stavu populací
spárkaté zvěře, Stavu (kapacitě) prostředí, vliv-u Zvěře na
prostředí

b) Projekt metodicke'ho postupu, který umožní posoudit a
realizovat dlouhodobou udržitelnost aplikovane'ho
mysliveckého managementu v Zájmove'm území (Plaská
vrchovina)

c) Bude vytvořen jednoduchý program, který bude umožňovat
komfortní Získání alternativních výstupů pro dlouhodobou
udržitelnost aplikovaného mysliveckého managementu
v konkrétních podmínkách.

Re l' ační výstupy:
h v

1. rok
- Dílčí zpráva O postupu řešení
- Nove' nebo modifikované metodiky pro:

- monitoring stavu prostředí
- monitoring vlivu zvěře na prostředí
- stanovení kapacity prostředí
- stanovení počtů zvěře (poměr pohlaví, věková struktura)

f článek v populárně odborne'm periodiku
- Workshop

M
- Dílčí Zpráva o postupu řešení
“ sběr dat

- Založení databáze
- příprava nástrojů analýzy a synte'zy dat

- článek v populámě odborném periodiku
- seminář

M
- Závěrečná Zpráva

syntetické metodika a nástroje řešení mysliveckého
managementu umožňující modifikovane' aplikace podle Stav'u
prostředí a populací

- Projekt metodicke'ho postupu, který umožní posoudit a
realizovat dlouhodobou udržitelnost aplikovaného
mysliveckého managementu vzájmovém území (Plaska
vrchovina).

- 1x publikace v recenzovaném periodiku
v 1x seminář

_12.



12x4'~fl‹/LLŽ~15/`7“ /Ĺ'Í'

Na základě fonnulovaných a Ověřených dílčích metodik,
sloužících ke sběru kvalitních dat 0 stavu prostředí, vlivu Zvčře na
Stanoviště a stavu metapopulace, bude praxi předložena syntetické
metodika4 Ta umožní vytvoření kvalitativně nadstandardní
databáze, umožňující modelování reálných situací při řešení
harmonizace Stavu prostředí a stavů jednotlivých druhů Spárkate'
Zvěře, prostřednictvím mysliveckého managementu a prostředí.
Pro formulování potřebných opatření, vycháze4 'cích Z reálných dat
bude zpracována jednak metodika využívající tradiční formy
hodnocení a jednak bude vytvořen jednoduchý program, který
bude umožňovat komfortní Získání alternativních výstupů pro
dlouhodobou udržitelnost aplikovaného mysliveckého
managementu vkonkrétních podmínkách. Toto řešení umožní
držitelům a uživatelům honiteb modelovat různé trendy vlivu
životních projevů Zvěře na prostředí ve Zvolených časových
horizontech. Ekonomické efekty řešení (Ztráty na produkci dřeva,
výnosy Zrnyslivosti, mimoprodukční funkce lesa, otevřená
krajina) budou Za'visle' na potřebách a cílech držitelů honiteb.
Modelové bude výše uvedený nástroj využit v rámci řešene' oblasti
Plaské vrchoviny.

Součinnost zadavatele:
Llí ›

Rešení projektu předpokládá úzkou součinnost Zadavatele
v modelové oblasti (Plaská vrchovina) a eventuálně další oblastiÁ
Je předpokládáno poskytnutí dat myslivecké statistiky na úrovní
MYSL.l-01, porostní mapy a empiricke' poznatky 0 Stávaništích
zvěře, lokalizaci krmných Zařízení, eventuálně o dalších
významných potravních zdrojích V rámci řešení budou pořádány
diskuse k dílčím výsledkům.

.13.



54 FINAČNÍ PLÁN
Cena projektu v tis Kč. bez DPH: l 647; jDPH: 345,-
Cena projektu celkem Včetně DPH: 1 992,-Roční náklady V tis. Kč bez DPH: 2017/756,-; 2018/499,- ;2019/392;

TVàklađOVáfflbfllkflìű Rok/náklady 2017 2018 2019 øeıkenfl j“ì1`„ť'1( Uznanćnáıdąáy 756 499 392 1647Přimć nákızdy 560 370 290 122005013. nákıaáy 200 200 150 550HMM 200 30 230NHMM
Provoz a údrž4
Sınžhy 50 50 50 150Mzıęúáı 30 10 10 50
Cestovné 80 80 80 240Døpıxˇflfløvćnákı4 196 129 102 427 i

Komentář
k nákladům:
[l .nín

„hm to f;

Osobní náklady: jsou tvořeny mZdami včetně Zdravotního ĚTisociálního pojištění řešitelů Vcelkové kapacitě cca 0,5 VSZaměstnance ročně

HMM: náklady na HMM budou Z podstatné části krýt náklady nadovybavení pracoviště technickým Zařízením (fotopasti cca 20 ks)pro identifikaci Zvěře (ViZ metodika)

Služby: služby budou Z největší části čerpány na pronájemtechniky (např. dronů), dalších technických Zařízení a Zpracováníalgorytmů

Materiál: náklady na tonery, baterie, atdA

Cestovné: objem prostředků Vychází Zpropočtu nákladůpotřebných k Zajištění terénních prací

Doplňkové náklady: jsou tvořeny především režijními náklady tj.26% Z přímých nákladů

Datum:
28. 11A 2016

Jméno: P

_14.



SMLOUVA GS LČR Přiiøhn 11 SMLOUVA CI'SLO; 16 / 2016

Příloha II

Doplnění a upřesnění údajů nabídky zhotovitele dle Přílohy I (nabídky zhotovitele)
v rozsahu jedné strany.

Řešení Droiektu a Předpokládané výsledkv sneeifikovaué v nabídce na řešení proiektu
se doplňují a upravují takto:

V oddílu 4. PLÁN PROJEKTU včásti „Metodika řešení a Realizační výstupy“
nabídky zhotovitele se rozšiřuje a zpřesňuje formulace posouzení či hodnocení „podle
stavu prostředí a populací“ o posouzení či hodnocení „vlivu zvěře a mysliveckého
managementu na prostředí“, konkrétně:

I U časového harmonogramu pro 3. rok řešení Se do textu věty třetí odrážky (Za text
„postupů a nástrojů m) Vkláda' text „pro modelování vlivu Zvěře a mysliveckého
managementu na prostředí“, a dále se vkládá čtvrtá odrážka (doplňuje se nový text)
„- pro Zájmové území připravit: analýzu podmínek prostředí relevantních k potřebám
Zvěıˇ'e; inventarizaci vlivu Zvěře na les; ověření vykazovaných stavů Zvčře; analýza
myslivecke'ho managementu S řešením.“

0 Text pro plánovaný výstup 34 roku se pro Závěrečnou Zprávu Za text „Syntetická
metodika a nástroje řešení myslivecke'ho managementu umožňující modifikovaneˇ
aplikace podle stavu prostředí a populací“ doplňuje text o „modelování prostřednictvím
vlivu Zvěře a mysliveckého managementu na prostředí“.




